PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
 Estado de São Paulo

PCA. CEL. ORLANDO.600 - CX. POSTAL, .77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

LEI N° 4.127
De 19 de dezembro de 2017

E,UM,D0 ~NAL
cRA. Utq.

E .

"Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar

Pg. no valor de R$ 2.346.000,00."

Ot

Proc • orla Juridica - PM0

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA:

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria

Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.346.000,00 (dois milhões, trezentos e quarenta
e seis mil reais) às seguintes dotações do orçamento vigente:

02.01.319011000000000010 — 04.122.0002.2.003—Ficha 001 R$ 3.000,00

02.01.319011000000000010 — 08.244.0002.2.004—Ficha 008 R$ 19.000,00

02.03.319011000000000010 — 04.122.0002.2.007—Ficha 035 R$ 65.000,00

03.01.319011000000000010 — 04.122.0003.2.011—Ficha 075 R$ 11.000,00

06.01.319011000000000147 — 12.122.0008.2.031—Ficha 197 R$ 82.000,00

06.05.319011000000000759 — 12.361.0010.2.040—Ficha 256 R$ 1.000.000,00

06.05.319011000000000759 — 12.365.0010.2.042—Ficha 264 R$ 481.000,00

07.01.319011000000000010 — 27.812.0014.2.048—Ficha 288 R$ 46.000,00

09.01.319011000000000010 — 15.451.0026.2.060—Ficha 377 R$ 17.000,00

09.02.319011000000000010 — 17.512.0017.2.062—Ficha 395 R$ 65.000,00

10.01.319011000000000010— 18.541.0019.2.064—Ficha 412 R$ 19.000,00

11.01.319011000000000169 — 10.302.0021.2.069—Ficha 451 R$ 138.000,00

03.01.319016000000000010 — 04.122.0003.2.009—Ficha 057 R$ 90.000,00

11.01.319016000000000153 — 10.301.0020.2.065—Ficha 423 — R$ 40.000,00

03.01.319013000000000010 — 04.122.0003.2.009—Ficha 058 — R$ 110.000,00

11.01.319013000000000153 — 10.301.0020.2.065—Ficha 424 — R$ 38.000,00
06.02.319113000000000147 — 12.361.0008.2.032—Ficha 211 — R$ 122.000,00

Total R$ 2.346.000,00

Art. 2°. O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com a
anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente, nos termos do inciso III do § 1° do artigo 43
da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964:

02.01.319011000000000010 —06.181.0002.2.005—Ficha 020 — R$ 25.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
 Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - CX.. POSTAL, 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

02.02.319011000000000010 — 04.122.0002.2.006—Ficha 027 — R$ 11.000,00
02.04.319011000000000010 — 04.124.0002.2.008—Ficha 044 — R$ 15.000,00
03.01.319011000000000010 — 04.122.0003.2.009—Ficha 054 — R$ 200.000,00
03.01.319011000000000010 — 04.122.0003.2.010—Ficha 068 — R$ 30.000,00
03.01.319011000000000010 — 04.122.0003.2.012—Ficha 083 — R$ 77.000,00
03.01.319011000000000010 — 04.122.0003.2.014—Ficha 097 — R$ 20.000,00
03.01.319011000000000010 — 04.122.0003.2.015—Ficha 105 — R$ 12.000,00
04.01.319011000000000010 — 08.244.0004.2.018—Ficha 121 — R$ 140.000,00
05.01.319011000000000010 — 22.661.0007.2.028—Ficha 174 — R$ 40.000,00
05.01.319011000000000010 — 23.695.0007.2.030—Ficha 190 — R$ 40.000,00
06.06.319011000000000010 — 12.363.0011.2.045—Ficha 271 — R$ 14.000,00
06.08.319011000000000010 — 12.306.0013.2.047—Ficha 279 — R$ 8.000,00
08.01.319011000000000010 — 04.123.0015.2.049—Ficha 300 — R$ 50.000,00
08.02.319011000000000010 — 04.123.0015.2.053—Ficha 322 — R$ 130.000,00
09.01.319011000000000010 — 15.451.0025.2.055—Ficha 344 — R$ 130.000,00
08.02.319011000000000010 — 04.123.0015.2.054—Ficha 331 — R$ 75.000,00
09.01.319011000000000010 — 15.452.0026.2.057—Ficha 361 — R$ 40.000,00
09.01.319011000000000010 — 15.452.0026.2.059—Ficha 370 — R$ 75.000,00
09.02.319011000000000010 — 17.512.0017.2.061—Ficha 388 — R$ 15.000,00
09.03.319011000000000010 — 15.122.0018.2.063—Ficha 403 — R$ 120.000,00
11.01.319011000000000153 — 10.301.0020.2.065—Ficha 421 — R$ 400.000,00
11.02.319011000000000153 — 10.304.0022.2.071—Ficha 463 — R$ 50.000,00
12.01.319011000000000010 — 13.392.0023.2.073—Ficha 475 — R$ 25.000,00
11.01.319113000000000169 — 10.302.0021.2.069—Ficha 452 — R$ 125.000,00
02.03.319016000000000010 — 04.122.0002.2.007—Ficha 036 — R$ 5.000,00
02.04.319016000000000010 — 04.124.0002.2.008—Ficha 045 — R$ 5.000,00
03.01.319016000000000010 — 04.122.0003.2.012—Ficha 084 — R$ 7.000,00
04.01.319016000000000010 — 08.244.0004.2.018—Ficha 123 — R$ 10.000,00
06.01.319016000000000010 — 12.122.0008.2.031—Ficha 199 — R$ 15.000,00
06.03.319016000000000146 — 12.365.0009.2.035—Ficha 234 — R$ 8.000,00
06.05.319016000000000758 — 12.365.0010.2.041—Ficha 261 — R$ 9.000,00
09.01.319016000000000010 — 15.452.0026.2.059—Ficha 372 — R$ 6.000,00
09.01.319016000000000010 — 15.451.0026.2.060—Ficha 379 — R$ 4.000,00
10.01.319016000000000010 — 18.541.0019.2.064—Ficha 414 — R$ 5.000,00
12.01.319016000000000010 — 13.392.0023.2.074—Ficha 485 — R$ 5.000,00
03.01.319013000000000010 — 04.122.0003.2.009—Ficha 056 — R$ 150.000,00
03.01.319013000000000010 — 04.122.0003.2.010—Ficha 069 — R$ 20.000,00
03.01.319013000000000010 — 06.182.0003.2.017—Ficha 112 — R$ 30.000,00
06.02.319013000000000147 — 12.361.0008.2.032—Ficha 209 — R$ 30.000,00
06.03.319013000000000146 — 12.365.0009.2.035—Ficha 233 — R$ 30.000,00
06.05.319013000000000759 — 12.361.0010.2.040—Ficha 257 — R$ 10.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
 Estado de São Paulo

PÇ A. C.EL, ORLANDO,. 600:-.C.X. POSTAL,.77.:.CEP 14620-000.  FONE PABX (16) 3820-8000

06.05.319013000000000759— 12.365.0010.2.042—Ficha 265 — R$ 40.000,00

09.01.319013000000000010 — 15.451.0025.2.055—Ficha 345 — R$ • 20.000,00

11.01.319013000000000153 — 10.301.0020.2.065—Ficha 422 — R$ 70.000,00

Total R$ 2.346.000,00

Art. 30. O Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias

serão adequadas a presente Lei.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação.

Orlândia, 19 de dezembro de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO
Prefeito Municipal

Autógrafo n° 66/2017
Projeto de Lei n° 40/2017

	00000001
	00000002
	00000003